



UNP: 0801-24- 012435

Zielona Góra, 15 lutego 2024 roku

Sprawa: postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego pn.
„Świadczenie usług medycznych w
zakresie profilaktycznych badań
lekarskich pracowników i
funkcjonariuszy Izby Administracji
Skarbowej w Zielonej Górze na lata
2024-2026”

Znak 0801-ILZ-1.260.2.2024
sprawy:

Wykonawcy

Wyjaśnienie treści SWZ, zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo,

informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)¹. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami^{2,3}:

Pytanie nr 1:

Czy dopuszczają Państwo możliwość zawarcia umowy na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zawarcia umowy na wzorze Wykonawcy. Postępowanie jest prowadzone w trybie podstawowym⁵, ustawy Pzp- jest to procedura otwarta, więc ofertę mogą składać wszyscy zainteresowani wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Dzień dobry, jesteśmy publicznym zakładem opieki zdrowotnej i cały punkt odnośnie kar umownych w umowie jest przez nas nie do zaakceptowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach dotyczących kar umownych.

Pytanie nr 3:

W postępowaniu przetargowym w załączniku nr 2 do SWZ § 1 pkt 3, 1) mowa jest o badaniu

okulistycznym pod kątem pracy przy monitorze ekranowym wraz z wydaniem zaświadczenia przez lekarza medycyny pracy o konieczności pracy przy komputerze w okularach (według nowych przepisów okularów lub szkieł kontaktowych) lub właściwej adnotacji na orzeczeniu lekarskim. W Załącznik nr 3 do SWZ formularz ofertowy mowa jest o badaniu specjalistycznym okulistycznym, z doбором szkieł i wystawieniem recepty.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi dotyczącymi badań profilaktycznych pracowników i kandydatów na pracowników badanie okulistyczne pracowników obsługujących monitory ekranowe, obejmuje: badanie lekarskie, badanie narządu wzroku-ocena ostrości widzenia (konsultacja lekarza okulisty nie jest obligatoryjna). Badanie to może przeprowadzić przeszkolona osoba, np. lekarz medycyny pracy, pielęgniarka medycyny pracy czy optometrysta, nie musi to być lekarz okulista. Badanie ma ocenić ostrość wzroku do dali i do bliży oraz do pracy przy monitorze komputera/laptopa. Optometrysta to Specjalista w zakresie optometrii zajmuje się m.in. diagnostyką wad wzroku i doбором właściwych metod korekcji. Do zadań optometrysty należy przede wszystkim: zbadanie kondycji układu wzrokowego pod względem wady wzroku, przepisywanie i dobierania soczewek kontaktowych i okularów korekcyjnych, wypisanie recepty okularowej.

W związku z powyższym proszę o informację, czy zgodnie z nowymi przepisami badanie okulistyczne przeprowadzone przez lekarza medycyny pracy, pielęgniarkę lub optometrystę będzie spełniać formalne kryteria przetargu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przeprowadzenia badań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez osoby z odpowiednią wiedzą i przygotowaniem i, jeżeli jest to wymagane tymi przepisami, po ukończeniu odpowiednich kursów. W związku z udzieleniem niniejszej odpowiedzi, Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz ofertowy oraz Załącznika nr 1.1 i 1.2 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia .

Zamiana treści SWZ⁴

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ.

- 1. Załącznik nr 3 SWZ Formularz ofertowy.** Wykreślenia zaznaczono kolorem czerwonym; tekst dodany kolorem zielonym-zmian dokonano w 2 wierszu w tabelach dot. każdej części (dot. badań okulistycznych))

Było:

Badanie specjalistyczne okulistyczne, z doбором szkieł i wystawieniem recepty.

Jest:

Badanie ~~specjalistyczne~~ okulistyczne z ~~wystawieniem zaświadczenia o konieczności pracy przy komputerze w okularach (lub właściwa adnotacja na orzeczeniu lekarskim)~~ ~~z doбором szkieł i wystawieniem recepty.~~

Zamawiający dokonuje modyfikacji - zgodnie z dokumentami zamówienia, wynika to z zapisów Załącznika nr 2 do SWZ Projekt Umowy (§ 1 ust. 3 pkt 1) .

Zamawiający zaleca, aby Wykonawcy złożyli oferty na Formularzu ofertowym po sprostowaniu, jednak w wypadku gdy Wykonawcy złożą oferty na pierwotnej wersji Formularza ofertowego, Zamawiający uzna, że w poz. 2, w tabelach dot. wszystkich

części zamówienia, dot. zarówno zamówienia podstawowego jak i zamówienia w ramach prawa opcji, Wykonawca wycenił „Badanie okulistyczne z wystawieniem zaświadczenia o konieczności pracy przy komputerze w okularach (lub właściwa adnotacja na orzeczeniu lekarskim)”.

- 2. Załącznik nr 1.1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Dla Części I - IV.** Wykreślenia zaznaczono kolorem czerwonym. Zmian dokonano w pkt 1.1.2 Miejsce, ilość i rodzaj wykonywanych usług w przypisie ¹ pod tabelą.

Było

¹Placówka świadcząca kompleksowe badania wynikające z niniejszego OPZ i pozostałych dokumentów zamówienia (gabinet zabiegowo-diagnostyczny oraz gabinety lekarza medycyny pracy i lekarza okulisty, a także gabinety specjalistyczne). Wykonawca zobowiązany będzie dysponować odpowiednim potencjałem technicznym (gabinety zabiegowo-diagnostyczne, laboratoria i sprzęt medyczny) oraz zawodowym (wykwalifikowany personel medyczny) umożliwiającym prawidłową realizację usług medycznych będących przedmiotem zamówienia.

Jest

¹Placówka świadcząca kompleksowe badania wynikające z niniejszego OPZ i pozostałych dokumentów zamówienia (gabinet zabiegowo-diagnostyczny oraz gabinety lekarza medycyny pracy ~~i lekarza okulisty~~, a także gabinety specjalistyczne). Wykonawca zobowiązany będzie dysponować odpowiednim potencjałem technicznym (gabinety zabiegowo-diagnostyczne, laboratoria i sprzęt medyczny) oraz zawodowym (wykwalifikowany personel medyczny) umożliwiającym prawidłową realizację usług medycznych będących przedmiotem zamówienia.

- 3. Załącznik nr 1.2 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Dla Części V-VI.** Wykreślenia zaznaczono kolorem czerwonym. Zmian dokonano w pkt 1.1.2 Miejsce, ilość i rodzaj wykonywanych usług w przypisie ¹ pod tabelą.

Było

¹Placówka świadcząca kompleksowe badania wynikające z niniejszego OPZ i pozostałych dokumentów zamówienia (gabinet zabiegowo-diagnostyczny oraz gabinety lekarza medycyny pracy i lekarza okulisty, a także gabinety specjalistyczne). Wykonawca zobowiązany będzie dysponować odpowiednim potencjałem technicznym (gabinety zabiegowo-diagnostyczne, laboratoria i sprzęt medyczny) oraz zawodowym (wykwalifikowany personel medyczny) umożliwiającym prawidłową realizację usług medycznych będących przedmiotem zamówienia.

Jest

¹Placówka świadcząca kompleksowe badania wynikające z niniejszego OPZ i pozostałych dokumentów zamówienia (gabinet zabiegowo-diagnostyczny oraz gabinety lekarza medycyny pracy ~~i lekarza okulisty~~, a także gabinety specjalistyczne). Wykonawca zobowiązany będzie dysponować odpowiednim potencjałem technicznym (gabinety

zabiegowo-diagnostyczne, laboratoria i sprzęt medyczny) oraz zawodowym (wykwalifikowany personel medyczny) umożliwiającym prawidłową realizację usług medycznych będących przedmiotem zamówienia.

Podstawa prawna

1. Art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań.

2. Art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.):

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.):

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.

4. Art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.):

1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.

7. Dokonaną zmianę treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

5. Art. 275 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.):

Definicja trybu podstawowego; wariantowość] Zamawiający udziela zamówienia w trybie podstawowym, w którym w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu oferty mogą składać wszyscy zainteresowani wykonawcy, a następnie zamawiający:

1) wybiera najkorzystniejszą ofertę bez przeprowadzenia negocjacji albo

2) może prowadzić negocjacje w celu ulepszenia treści ofert, które podlegają ocenie w ramach kryteriów oceny ofert, o ile przewidział taką możliwość, a po zakończeniu negocjacji zamawiający zaprasza wykonawców do składania ofert dodatkowych, albo

3) prowadzi negocjacje w celu ulepszenia treści ofert, a po zakończeniu negocjacji zamawiający zaprasza wykonawców do składania ofert ostatecznych.

Z-ca Dyrektora
Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze
Katarzyna Kasperczak
*(podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym)*

Załączniki:

1. Załącznik nr 1.1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia.
2. Załącznik nr 1.2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia.
3. Załącznik nr 3 do SWZ Formularz ofertowy.

Korespondencję otrzymują:

- 1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
- 2) Aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdują Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych> • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl